Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Скворцовская

школа»

 Симферопольского  района  Республики Крым
ОКПО 00793130; ОГРН 1159102009220; ИНН/КПП 9109008999/910901001; ОКУД

 ул. Гагарина, 81, с. Скворцово,  Симферопольский район, Республика Крым , 297544

                                   e-mail: school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

                                                                   ПРИКАЗ

20.03.2024                                           с. Скворцово                                           №146=0

Об организации и проведении пробных ОГЭ, ЕГЭ

 в 2023/2024 учебном году(март)

     Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района Республики

Крым от 21.02.2024 № 201 « О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ

для обучающихся 9-х, 11-х классов  и для обучающихся 11-х классов, претендующих на

получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении», в

соответствии с годовым планом работы управления образования администрации

Симферопольского района, МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» на

2023/2024 учебный год с целью обеспечения объективности выставления отметок

обучающимся 9-х, 11-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за проведение пробных ОГЭ, ЕГЭ заместителей директора по

УВР Твердун Ю.С., Перепелицу И.В.

2. Назначить техническими специалистами проведения пробных экзаменов учителя

информатики Когут Я.В., учителя физики Безугловец У.А.

3.Провести  пробные экзамены для обучающихся  9-х, 11-х классов в формате ОГЭ, ЕГЭ в

соответствии с требованиями к проведению ГИА:

9-е классы:

25.03.2024-по математике с 9.00 до 12.55 (3ч.55мин)

26.03.2024-по русскому языку; с 9.00 до 12.55 (3ч.55мин)

27.03.2024 - по биологии(по выбору) с 9.00 до 11.30 (2ч.30мин)

28.03.2024- по обществознанию (по выбору) с 9.00 до 12.00 (3ч.00мин)

01.04.2024 -по химии(по выбору) с 9.00 до 12.00 (3ч.00мин)

02.04.2024-по  физике (по выбору)с 9.00 до 12.00 (3ч.00мин)

04.04.2024-по  географии (по выбору) с 9.00 до 11.30 (2ч.30мин)

09.04.2024 –по английскому языку (по выбору) с 9.00 до 11.00 (2ч.00мин)

03.04.2024- по информатике (по выбору) с 9.00 до 1130 (2ч.30мин)

10.04.2024-по истории (по выбору) с 9.00 до 12.00 (3ч.00мин)

11-е классы:

25.03. 2024 - по русскому языку (все обучающиеся, кроме медалистов)с 9.00 до 1230

(3ч.30мин)

26.03.2024- по математике базовой (все обучающиеся, кроме медалистов ) с 9.00 до 12.00

(3ч.00мин); по математике профильной с 9.00 до 12.55 (3ч.55 мин)

27.03.2024 - по обществознанию (по выбору) с 9.00 до 12.30 (3ч.30 мин)

28.03.2024- по биологии (по выбору) с 9.00 до 12.55 (3ч.55 мин)

01.04.2024 -по физике (по выбору) с 9.00 до 12.55 (3ч.55 мин)

02.04.2024 –по английскому языку (по выбору) с 9.00 до 12.10 (3ч.10 мин)

mailto:school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

03.04.2024-по географии (по выбору) с 9.00 до 12.00 (3ч.00 мин)

04.04.2024-по истории (по выбору) с 9.00 до 12.30 (3ч.30 мин)

09.04.2024- по информатике (по выбору).с 9.00 до 12.55 (3ч.55 мин)

3. Направить на пробные экзамены обучающуюся 11 класса, претендующую на получение

аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении» 1  степени

Шевцову Анну, 2 степени Коробко Никиту в МБОУ «Мирновская школа №2» 30.03.2024 –

на русский язык; 06.04.2024 – на математику.

3.Установить место проведения: каб.9 (009), 10 (010), 11 (011)

4. Утвердить список организаторов в аудиториях и вне аудиторий (приложение1).

5.Утвердить список состава комиссий по проверке работ (приложение 2)

6.Заместителям директора по УВР Твердун Ю.С., Перепелице И.В.:

6. 1 организовать проверку готовности аудиторий к проведению пробных экзаменов

21.03.2024

6.2.провести инструктаж членов комиссий в аудиториях, вне аудиторий, технического

специалиста;

                                                                                                                                        до

21.03.2024

6.3.выдать членам комиссий бланки ответов, черновики, отчётные формы, в 9 классе -

орфографические словари по русскому языку, линейку по математике, в 11 классе-по

русскому языку-орфографический словарь, по математике –линейку, в день проведения

пробного экзамена;

6.4. в 8.45 выдать членам комиссии в аудиториях КИМы пробных экзаменов;

 6.5.по окончании экзамена  принять у членов комиссии бланки регистрации, бланки записи,

черновики, отчётные формы и передать Когут Я.В. – техническому специалисту оригиналы

бланков регистрации и  бланков записи для осуществления сканирования методистам по

предметам в день проведения пробного экзамена;

6.6 соблюдать режим информационной безопасности при проведении и проверке работ

предметными комиссиями до момента передачи оригиналов  методистам МБОУ ДО

«ЦДЮТ»

6.7.ознакомить участников экзаменов с полученными результатами не позднее двух

дней после получения результатов.

6.8. обеспечить сохранность проверенных работ  и видеоматериалов для предоставления по

запросу;

6.9. направить список обучающихся-претендентов на аттестат особого образца на

электронную почту petryshka58@mail.ru

                                                                                                                                             до

21.03.2024

6.10.направить списки обучающихся, планирующих    принять участие в ЕГЭ-2024 по

обществознанию, биологии, химии, географии, физике на почты методистов, курирующих

данный предмет

                                                                                                                                           до

21.03.2024

7.Учителям-предметникам:

7.1.подготовить учащихся к написанию пробных экзаменов,  провести разъяснительную

работу с выпускниками, подготовить наличие дополнительных материалов и черновиков

                                                                                                                                        до

21.03.2024

7.2. сдать ЗДУВР комплекты  бланков  по предметам в электронном виде

                                                                                                                                             21

.03.2024

mailto:petryshka58@mail.ru

7.3. провести  тщательный поэлементный анализ результатов пробных экзаменов с

документальным подтверждением и сдать его ЗДУВР

                                                                                         в течение 3-х дней после написания

работ

8.Техническим специалистам Когут Я.В. и Безугловец У.А. обеспечить:

8.1.тиражирование КИМов и бланков ответов до 8.30 в день проведения пробных экзаменов

8.2.обеспечить сканирование  непроверенных работ и передачу их по окончании

проведения экзаменов на электронную почту методистов МБОУ ДО «ЦДЮТ»,

курирующих предметы

8.3.установить видеонаблюдение в режиме Офлайн в день проведения экзаменов

8.4.распечатать критерии оценивания ОГЭ, ЕГЭ по предметам для комиссии по проверке

работ

В день проведения

9. Членам предметных комиссий по проверке пробных экзаменов:

9.1.организовать проверку работ в соответствии с критериями в течение 3-х дней после

написания работ

9.2.предоставить отчёты ЗДУВР по итогам проверки

10.Руководителям МО гуманитарного цикла Колесник Р.В., естественно-математического и

Халиковой Г.К.:

10.1 проанализировать итоги пробных работ на заседании МО

                                                                                                                                          до

20.04.2024

10.2. предоставить отчёты ЗДУВР по выполнению рекомендаций администрации

                                                                                                                                         До

20.04.2024

 11. Классным руководителям 9-х классов Клипач М., Халиковой Г.К.,11 класса

Мустафаевой Р.Р:

11.1.довести до сведения родителей и учащихся график написания пробных экзаменов с

записью в электронных дневниках

                                                                                                                                         до

21.03.2024

11.2.обеспечить явку всех учащихся на пробные экзамены в день проведения

11.3. проконтролировать подготовку учеников (наличие ручек, паспортов)

12. ЗДУВР Перепелице И.В. предусмотреть изменение расписания в день проведения

пробных экзаменов

                                                                                                                                     До 20.03.2024

13. Обеспечить вход участников экзаменов через металлодетектор в день проведения

14.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                       Ю.С. Твердун

Ознакомлены: